
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 
1 Timoteovi 2:1 Na prvním místě žádám, aby se konaly 

prosby, modlitby, přímluvy, díkůvzdání za všechny lidi, 2 

za vládce a za všechny, kteří mají v rukou moc, abychom 

mohli žít tichým a klidným životem v opravdové zbožnosti 

a vážnosti. 3 To je dobré a vítané u našeho Spasitele Boha, 

který chce, 4 aby všichni lidé došli spásy a poznali pravdu. 

5 Je totiž jeden Bůh a jeden prostředník mezi Bohem a 

lidmi, člověk Kristus Ježíš, 6 který dal sám sebe jako 

výkupné za všechny, jako svědectví v určený čas. 7 Byl jsem 

ustanoven hlasatelem a apoštolem tohoto svědectví – 

mluvím pravdu a nelžu – učitelem pohanů ve víře a v 

pravdě. 8 Chci tedy, aby se muži všude ve shromáždění 

modlili, pozvedajíce ruce v čistotě, bez hněvu a hádek. 

Přečtěte si prosím 1 Tm 2,1-8; pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: 1 Tm 2,1-8. úterý 13.12. 2022; Kancelář 

sboru.  

1) Komu jedinému je svěřena pravá, skutečná modlitba?  

J 14,13-14; J 16,23; 

2) Ke komu jedinému výlučně směřuje pravá, biblická modlitba?  

Dt 4,28; Ž 115,3-9; 94,9; 

3) Co se učíme, když se modlíme?  

Mk 6,34; Ř 12,15; 2 J 1,5; Ga 5,13; 6,2; Fp 2,3; 

4) Kdo má vést doma a ve shromáždění církve v modlitbách a 

k modlitbám svým příkladem druhé?  

1 Tm 2,8; 1 Pt 5,1-4;  

5) Znamená to, že žena či dítě nemohou dávat svým modlitebním 

životem dobrý příklad druhým a vést je do modlitby?  

 Ga 6,2; 5,13; Ef 6,18; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

 

Uvedené pasáže Písma slouží k vašemu nasměrování a pochopení principu. 

Pokud se vám vybavují i další pasáže z Bible, vztahující se k jednotlivým 

věcem, použijte je při vašem studiu a uveďte na biblické hodině. 


